

SPRAWOZDANIE Z PRAC WÓJTA MIĘDZY SESJAMI

W okresie od dnia 28 maja 2026 r. do dnia 24 czerwca 2026 r. rozpatrzono następujące sprawy:

ZARZĄDZENIA WÓJTA:

1/ Wydano dwa zarządzenia w sprawie zmiany budżetu gminy na 2026 rok.

Zmian w budżecie dokonano poprzez wprowadzenie dotacji na :

- dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 32 064,00 zł,
- realizację świadczeń rodzinnych na rzecz beneficjentów ochrony czasowej 17 010,00 zł,
- wypłatę świadczeń wychowawczych przyznanych w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 4032,00 zł,
- zakup i modernizację systemu łączności, ostrzegania i alarmowania (POL i OC) 144 500,00 zł,
- dokumentację projektową dla Miejsca Doraźnego Schronienia w budynku świetlicy wiejskiej w Brudzewie (POL i OC) 200 000,00 zł,
- wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne 499 886,23 zł,
- zakup pomocy dydaktycznych w ramach projektu KPO "Przedszkolak IT" 16 800,00 zł, oraz zmniejszenie dotacji o 30 000,00 zł na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych

Z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe przeniesiono kwotę 51 681,00 zł na:

- na wypłacenie ekwiwalentu dla strażaków ochotników odpowiedzialnych za zbieranie padłego ptactwa na terenie Gminy Puck w okresie trwania Ptasiej Grypy (zapis uchylono w Zarządzeniu nr 118/26) - 13 140,00 zł,
- zakup wody butelkowej , w celu zapewnienia dostępu do wody pitnej dla ludności dotkniętej skażeniem wodociągu Leśniewo- 38 541,00 zł.

Z rezerwy ogólnej przeniesiono kwotę 4 862,00 zł na :

- zlecenie oczyszczania Rzucewa- 899,00 zł,
- zlecenie oprawy muzycznej festynu w Radoszewie- 2 429,00 zł,
- opłatę z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej dla budowy infrastruktury kajakowej w Mieroszynie- 1 534,00 zł

Z rezerwy na zadania zlecone organizacjom pożytku publicznego przeniesiono kwotę 14 300,00 zł.

Pozostałych zmian dokonano na wnioski jednostek celem prawidłowego wykonania budżetu.

- 2/ wydano trzy zarządzenia w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Puck na 2026 rok;
- 3/ wydano dwa zarządzenia w sprawie zmiany planu finansowego zadań zleconych Urzędowi Gminy Puck na rok 2026;
- 4/ wydano zarządzenie w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Przedszkola Samorządowego w Starzynie, 84-107 Starzyno, ul. Żarnowiecka 22;
- 5/ wydano zarządzenie w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Przedszkola Samorządowego w Starzynie;
- 6/ wydano zarządzenie w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Jolancie Fiałkowskiej – Kierownikowi Dziennego Pobytu w Celbowie do reprezentowania Gminy Puck w ramach projektu „Codzienne funkcjonowanie to nie wyzwanie! Deinstytucjonalizacja usług społecznych, zdrowotnych i pieczy zastępczej w Gminie Puck i powiecie puckim”;
- 7/ wydano dwa zarządzenia w sprawie odstąpienia od wykonania prawa pierwokupu nieruchomości;
- 8/ wydano zarządzenie w sprawie ustalenia ceny wywoławczej nieruchomości stanowiących własność Gminy Puck, przeznaczonych do sprzedaży;
- 9/ wydano zarządzenie w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy Puck;
- 10/ wydano zarządzenie w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko pracy: Kierownik Referatu Infrastruktury Drogowej;
- 11/ wydano zarządzenie w sprawie ustalenia ceny wywoławczej nieruchomości stanowiących własność Gminy Puck, przeznaczonych do sprzedaży;

SPOTKANIA, WYDARZENIA, INICJATYWY:

1 czerwca, z okazji Dnia Dziecka, gościliśmy najmłodszych mieszkańców naszej gminy, którzy zajrzeli za kulisy funkcjonowania Urzędu. Odwiedzili nas uczniowie III klasy Szkoły Podstawowej im. Jana Drzeżdżona w Werblini, maluchy ze Żłobka Samorządowego w Starzynie oraz rodzice z dziećmi, w tym turyści. Oprócz kreatywnych warsztatów, nasi mali goście mogli zasiąść w fotelu Wójta,

a także odwiedzić Salę Konferencyjną i zadać pytania jak na prawdziwej sesji. Dziękujemy za odwiedziny i wspólnie spędzony czas.

2 czerwca nastąpiło oficjalne powitanie nowej Kierownik Dziennego Domu Pobytu w Celbowie - Pani Jolanty Fiałkowskiej. Pani Jolanta pełniła wcześniej funkcję kierownika Zespołu ds. osób niepełnosprawnych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku. Reprezentuje również Powiat Pucki w Pomorskim Zespole Ekspertów ds. Polityki Senioralnej. Jeszcze raz składam serdeczne gratulacje z okazji objęcia stanowiska i życzę wielu sukcesów zawodowych.

Gmina Puck otrzymała dofinansowanie w wysokości 2.500.000,00 zł w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwach dla Województwa Pomorskiego – Edycja 2026, na realizację zadania: „Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Antoniego Abrahama w Połczynie”. Całkowity koszt budowy wynosi 6.481.448,00 zł. Pozyskane środki, które są efektem konsekwentnych działań i skutecznie realizowanej polityki, przyczynią się do powstania nowoczesnego obiektu sportowego, służącego uczniom i mieszkańcom.

8 czerwca w Łebczu odbyło się spotkanie z Kaszubską Polonią Amerykańską. Wydarzenie zainicjowane przez Przewodniczącą Kół Gospodyń Wiejskich, Panią Reginę Kwidzińską, było okazją do zaprezentowania naszym Gościom współczesnych Kaszub - regionu, który pielęgnuje tradycje, a jednocześnie dynamicznie się rozwija.

12 czerwca wraz ze Skarbnik Gminy podpisaliśmy z Zarządem Województwa Pomorskiego umowę na dofinansowanie zakupu nowych radiotelefonów dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej gminy w ramach programu „Pomorskie 2026”. Maksymalne dofinansowanie mogło wynieść do 70% wartości zadania, a kwota wsparcia musiała mieścić się w przedziale od 10 000 zł do 25 000 zł brutto. Gmina Puck otrzymała pełną wnioskowaną kwotę - 24 990 zł. Całkowita wartość zadania wynosi 47 970 zł, z czego 22 980 zł stanowi wkład własny gminy. Zakup nowoczesnych radiotelefonów cyfrowych znacząco poprawi jakość i niezawodność łączności podczas działań ratowniczo-gaśniczych.

13 czerwca 140 lat działalności obchodziła Ochotnicza Straż Pożarna w Werblini. Tak zacny jubileusz to piękna historia poświęcenia, zaangażowania i troski o bezpieczeństwo mieszkańców. Składam wyrazy uznania dla wszystkich pokoleń strażaków, którzy przez lata tworzyli i rozwijali jednostkę.

Tego samego dnia (**13 czerwca**), w Linii odbyły się X Wojewódzkie Igrzyska Sportowe Ludowych Zespołów Sportowych o Puchar Marszałka Województwa

Pomorskiego. Niemal 700 zawodników z 35 samorządów i 100 miejscowości z Woj. Pomorskiego, rywalizowało ze sobą w kilkunastu konkurencjach sportowych. Ogromnie cieszy fakt, że w klasyfikacji generalnej, **pierwsze miejsce zajęła reprezentacja Gminy Puck z fantastycznym wynikiem 286 pkt.** Na drugim miejscu uplasowała się Gmina Wejherowo (209 pkt), a na trzecim Gmina Luzino (204 pkt). Serdecznie gratuluję wszystkim naszym zawodnikom.

16 czerwca skierowałem list do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola Nawrockiego, z prośbą o podpisanie ustawy o związku metropolitalnym w województwie pomorskim.

Dla Gminy Puck, podobnie jak dla innych samorządów Pomorza, ustawa metropolitalna to szansa na lepszą koordynację działań w zakresie transportu, komunikacji, ochrony środowiska oraz rozwoju infrastruktury. To również możliwość jeszcze skuteczniejszego pozyskiwania środków i realizacji wspólnych projektów służących mieszkańcom.

W minioną sobotę **20 czerwca**, setne urodziny świętowała Ochotnicza Straż Pożarna w Smolnie. Gratuluję druhom i druhom pięknego jubileuszu oraz dziękuję za codzienną służbę, poświęcenie i gotowość do niesienia pomocy.

W dniu **24 czerwca br.** Gminę Puck odwiedził Jakub Rutnicki, Minister Sportu i Turystyki. Celem wizyty było zapoznanie się z potrzebami gminy w zakresie rozwoju i modernizacji infrastruktury sportowej. Spotkanie odbyło się w Połchowie. W trakcie wizyty minister poinformował o pozytywnej ocenie wniosku złożonego przez Gminę Puck w ramach programu „Szatnie na Medal” oraz o przyznaniu dofinansowania w wysokości 279 tys. zł na remont i modernizację szatni sportowych w Połchowie, Starzynie oraz Żelistrzewie. Całkowita wartość zadania wynosi 559 tys. zł. Realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy warunków funkcjonowania obiektów sportowych, podniesienia komfortu użytkowników oraz stworzenia lepszych warunków do prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej na terenie gminy.

Chciałbym zaprosić Państwa na Gminny Dzień Rodziny, który odbędzie się w najbliższą sobotę **27 czerwca o godz. 14:00 w Połczynie**. W programie występy artystyczne i cyrkowe, szczudlarze, iluzjoniści, wesołe miasteczko, fotobudka, gry planszowe, stoiska edukacyjne, słodki kącik, grill. Będzie też spotkanie z psychologiem Marcinem Szulcem na temat cyberzagrożeń.

Gmina Puck planuje złożyć w dniu **29 czerwca br.** do Urzędu Marszałkowskiego wniosek o dofinansowanie budowy przystani startowej kajakowej w Czarnym Młynie. Całkowita wartość planowanego zadania wynosi 780 tys. zł, natomiast

możliwe do uzyskania dofinansowanie może wynieść do 539 tys. zł. Realizacja inwestycji przyczyni się do rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie gminy, zwiększenia atrakcyjności turystycznej regionu oraz stworzenia lepszych warunków do uprawiania sportów wodnych, w szczególności kajakarstwa.

W imieniu organizatorów zachęcam też do udziału w Festynie Charytatywnym „Pomagamy z klasykami” na rzecz rozbudowy Puckiego Hospicjum. Wydarzenie rozpoczyna się **5 lipca o godz. 9:00** paradą samochodów spod hospicjum do Warszkowa, gdzie odbywać się będzie główna część wydarzenia. W programie liczne pokazy, koncerty, animacje dla dzieci, strefa gastronomiczna oraz licytacje (w tym licytacja Fiata 126 P z 1973 roku).

AKTY NOTARIALNE

1. Darzłubie – dnia 28 maja 2026 r., podpisano umowę darowizny nieruchomości stanowiącej działkę nr 153/6 o pow. 2394 m², z przeznaczeniem na utrzymanie ogólnodostępnej drogi oraz budowę i utrzymanie placu zabaw i siłowni zewnętrznej wraz infrastrukturą towarzyszącą – przekazujący Skarb Państwa, wartość darowizny określono na kwotę: 74 700 zł.

2. Połchowo – dnia 3 czerwca 2026 r., podpisano umowę darowizny nieruchomości stanowiącej działkę nr 7/20 o powierzchni 1082 m², która stanowi ulicę Cichą, przekazujący osoby fizyczne, wartość darowizny określono na kwotę: 10 820 zł.

UMOWY DZIERŻAWY

1. Połchowo - podpisano z osobą fizyczną umowę dzierżawy na działkę nr 74/3 o pow. 2290 m² z przeznaczeniem na ogródek, na czas określony do lat trzech,

2. Mrzezino - podpisano z osobą fizyczną umowę dzierżawy na działkę nr 74 o pow. 9989 m², z przeznaczeniem na cele rolnicze, na czas określony do lat trzech.

3. Gnieźdźewo - podpisano z osobą fizyczną umowę dzierżawy na część z działki nr 233 o pow. 4039 m², z przeznaczeniem na cele rolnicze, na czas określony do lat trzech.

PROJEKTOWANIE I PLANOWANIE PRZESTRZENNE:

1. Przeprowadzono konsultacje społeczne w zakresie projektu planu miejscowego dotyczącego fragmentu obrębu Gnieźdźzewo - w części dotyczącej działek nr 653, 207/10, 207/20, 207/21 i 207/22.
2. Przesłano do ponownych uzgodnień i opiniowania projekt planu miejscowego dotyczącego fragmentu obrębu Radoszewo – zabudowania.
3. Wydałem łącznie 210 dokumentacji w zakresie aktów planowania przestrzennego oraz rewitalizacji.

PRZETARGI I PODPISANIE UMÓW:

1. W dniu 29.05.2026 r., zawarto umowę w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Budowa drogi gminnej ul. Piaskowej w Leśniewie – etap I”, z Wykonawcą: Produkcja i Eksploatacja Kruszywa Formella s.c. Mariusz Formella, Tomasz Formella Niepoczołowice, ul. Kaszubska 52, 84-223 Linia na kwotę 3.811.465,01 zł. brutto.
2. W dniu 09.06.2026 r., zawarto umowę w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Zakup i dostawa dysków serwerowych HDD oraz serwerów NAS wraz z dyskami w związku z realizacją projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” realizowanego przez Gminę Puck w podziale na II części” z Wykonawcą: GMP Solutions sp. z o.o., ul. Budowlanych 19 F 80-298 Gdańsk na kwotę 112 437,99 zł. brutto.
3. W dniu 17.06.2026 r. wszczęto postępowanie prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Remont nawierzchni dróg gruntowych na terenie Gminy Puck w podziale na 3 części.” Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje:
Część 1 – sołectwa: Bładzikowo, Celbowo, Celbówko, Mrzezino, Osłonino, Połchowo, Rekowo Górne, Rzucewo, Sławutowo, Sławutówko, Smolno, Widlino, Żelistrzewo,
Część 2 – sołectwa: Brudzewo, Darzłubie, Domatowo, Domatówko, Leśniewo, Mała Piaśnica, Mechowo, Połczyno, Połczyno Bis, Wielka Piaśnica,
Część 3 – sołectwa: Czarny Młyn, Gnieźdźzewo, Kaczyniec, Łebcz, Mieroszyno, Radoszewo, Starzyno, Starzyński Dwór, Strzelno, Swarzewo, Werblinia, Zdrada.

Termin składania ofert: 2026-07-03 godz.11:00.

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI:

Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej w Strzelnie, budowa przedszkola w Starzynie, budowa żłobka w Rekowie Górnym, budowa oświetlenia ulicznego w Smolnie ul. Jana Pawła II, ul. Orzechowa, ul. Mahoniowa, ul. Topolowa i w Żelistrzewie ul. Spacerowa.

Przekazano place budowy do realizacji zadań:

- „Odtworzenie chodnika na odcinku ok 90 m wzdłuż ul. Puckiej w miejscowości Smolno”;
- „Rozbudowa sieci kanalizacji deszczowej ul. Żytniej i ul. Orzechowej w Mrzeżynie”;
- „Budowa drogi gminnej ul. Piaskowej w Leśniewie – etap I”

Aktualnie dla tych zadań procedowane jest zatwierdzenie projektów tymczasowej organizacji ruchu, niezbędnych do rozpoczęcia robót budowlanych.

OŚWIATA

1. 27 maja w Szkole Podstawowej w Starzynie odbyły się eliminacje powiatowe konkursu kaszubskiego „Rodno Mowa”. W moim imieniu uczestników przywitał dyrektor ZOPO. W eliminacjach wzięło udział 43 uczestników.
2. Do dnia 29 maja zatwierdziłem arkusze organizacji roku szkolnego 2026-2027 dla szkół Gminy Puck. W nowym roku szkolnym przewidziane zostało utworzenie 214 oddziałów szkolnych i przedszkolnych do których uczęszczać będzie 3616 wychowanków.
3. 01 czerwca ogłosiłem konkurs na stanowisko dyrektora nowopowstającego przedszkola w Starzynie. Dokumenty można było składać do 16 czerwca 2026 r. Wpłynęły dwie oferty. Postępowanie konkursowe odbyło się 23 czerwca 2026 r. a Dyrektorem placówki została Pani Małgorzata Parylak. Serdecznie gratuluję z okazji objęcia stanowiska Dyrektora Przedszkola. Życzę wielu sukcesów zawodowych, satysfakcji z pracy, trafnych decyzji oraz realizacji wszystkich planów i zamierzeń. Powodzenia w nowej roli.
4. 03 czerwca Dyrektor ZOPO uczestniczył w Radzie Budowy żłobka w Rekowie. Z przebiegu narady wynika, że termin oddania placówki do eksploatacji jest zagrożony.
5. 15 czerwca dyrektor ZOPO uczestniczył w Forum Centrów Usług Wspólnych zorganizowanej przez Wolters Kluwer Polska w Warszawie. Poruszono tematy skuteczności funkcjonowania Centrów Usług Wspólnych a także

sprawy cyberbezpieczeństwa w administracji publicznej. Forum odbyło się w 10 rocznicę powstania Centrów Usług Wspólnych w Polsce.

6. W ZOPO przeprowadzono przetarg na dowozy uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych w roku szkolnym 2026/27. Dowozy uczniów są zadaniem własnym gminy. W naszej gminie planowane jest dowożenie 35 uczniów. Przewidywany koszt dowożenia to 991.210,00 zł. W przetargu wzięło udział 8 podmiotów. Dzieci niepełnosprawne w naszej gminie dowozi także pojazd ZOPO oraz pojazd Starostwa Powiatowego w Pucku na mocy stosownego porozumienia. Funkcjonują także dowozy organizowane przez rodziców dzieci własnym transportem, którego koszty ponosi gmina na podstawie stosownych umów.

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W PUCKU

1. Usługi opiekuńcze

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku informuje, że dotychczasowy wykonawca usług opiekuńczych ogłosił upadłość. W związku z zaistniałą sytuacją GOPS przeprowadził postępowanie przetargowe na realizację usług opiekuńczych na terenie gminy. Postępowanie jest w toku.

2. Kolonie letnie dla dzieci

W terminie od 3 do 12 lipca 2026 r. ośmioro dzieci z terenu Gminy Puck, pochodzących z rodzin o niskich dochodach, będzie uczestniczyło w koloniach letnich organizowanych w miejscowości Gliczarów Górny.

Rekrutację oraz kwalifikację uczestników przeprowadził Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku. Organizatorem wypoczynku jest Pomorski Kurator Oświaty.

3. Program „Korpus Wsparcia Seniora” – edycja 2026

Gmina Puck otrzymała dotację w wysokości 39 604 zł na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniora” – edycja 2026.

Pozyskane środki zostaną przeznaczone na:

- kontynuację działań prowadzonych w ramach edycji 2025,
- zakup 5 nowych opasek bezpieczeństwa dla seniorów.

Jednocześnie GOPS informuje, że w związku ze zwolnieniem się 5 miejsc w programie „Korpus Wsparcia Seniora” – edycja 2025, prowadzony jest nabór uzupełniający dla nowych uczestników.

Warto podkreślić, że program przynosi wymierne efekty w zakresie bezpieczeństwa osób starszych. Dzięki użytkowaniu opasek bezpieczeństwa

w kilku przypadkach możliwe było szybkie wezwanie służb ratunkowych po bezskutecznych próbach nawiązania kontaktu przez operatora z użytkownikiem opaski, co przyczyniło się do uratowania zdrowia i życia uczestników programu.

CENTRUM KULTURY W GMINIE PUCK

29 maja odbyła się pierwsza Gala Kultury w Żelistrzewie organizowana przez Centrum Kultury. Przyznano statuetki "Fale Kultury" twórcom i artystom działającym dla kultury Gminy Puck w roku 2025. Statuetki te trafiły do Elżbiety Mironczuk- kategoria dziedzictwo i tradycja kaszubska, Małgorzaty Migowskiej- twórcy i artyści, Dominiki Hejmowskiej- młoda kultura oraz Mai Brzowskiej- nagroda publiczności. Uhonorowano również rzeźbiarza Piotra Gollę Złotą Falą Kultury za dorobek artystyczny i całokształt twórczości w naszej gminie. Dziękujemy wszystkim działaczom za wkład w kulturę naszej gminy.

30 maja w Rzucewie odbył się finał II Powiatowego Konkursu Piosenki "Zatoka Dźwięków". Na plenerowej scenie przy Osadzie Łowców Fok zaprezentowali się soliści oraz zespoły Powiatu Puckiego. Nagrodzono wiele młodych talentów a plenerowa atmosfera Rzucewa i Zatoki przyciągnęła mnóstwo fanów muzyki.

Po dłuższej przerwie wznowiono zajęcia w Klubie Kultury w Domatówku oraz w Domatowie. Choć podczas rekrutacji nie wyłoniono odpowiedniego kandydata na stanowisko animatora, udało się znaleźć spośród obecnego zespołu osobę do oddelegowania do prowadzenia zajęć.

Od 11 do 14 czerwca w Rzucewie przy „Osadzie Łowców Fok” trwał plener rzeźbiarski Pojedynek Kolosów. Przez cztery dni- siedmiu rzeźbiarzy tworzyło swoje dzieła a ich pracę można było podziwiać na żywo. Powstałe rzeźby przedstawiają rybaków, postaci mitologiczne, mieszkańców dawnego Rzucewa i wzbogaciły krajobraz Parku Kulturowego. Wydarzenie odbyło się dzięki dodatkowemu wsparciu od lokalnych firm Family Fish i MGJ drewno dla profesjonalistów, a także Zarządu Dróg Powiatowych w Pucku.

12 czerwca odbyło się rozdanie nagród w konkursie literackim „Błękitna Struna”, które Centrum Kultury współorganizuje z Biblioteką Publiczną w Pucku. Nagrodzono twórców w trzech kategoriach wiekowych w tym dzieci, młodzież i dorosłych. To już 28 edycja konkursu, która wciąż cieszy się dużą popularnością.

13 czerwca odbyły się Europejskie Dni Archeologii. Po raz pierwszy zagościły w „Osadzie Łowców Fok” w Rzucewie dzięki współpracy z Muzeum Archeologicznym w Gdańsku. Program obfitował w pokazy, warsztaty z muzeum, wystawy, spacerów archeologicznych, a na plenerowej scenie wystąpił Teatr Zymk. Wszystkie atrakcje wydarzenia były dostępne bezpłatnie i spotkały się z bardzo pozytywnym odbiorem uczestników. Jest to wydarzenie, które z pewnością warto powtarzać.

20 czerwca po kilkuletniej przerwie do Strzelna wróciło widowisko „Ścinanie Kani”. To wyjątkowa impreza folklorystyczna przenosząca uczestników w świat słynnej legendy kaszubskiej o kani odpowiedzialnej za całe zło wyrządzone we wsi. Widowisko zgromadziło mnóstwo mieszkańców i turystów chętnych do poznawania tradycji i kultury naszego regionu.

21 czerwca odbył się 4 Festiwal Mocy w Rzucewie. Jest to wydarzenie którego organizatorem jest Fundacja PoMoc oraz Zamek Rzućewo a Centrum Kultury dołączyło do organizacji po raz drugi. Impreza nawiązuje do tradycji słowiańskiej Nocy Kupały, rozpoczęcia lata. Uczestnicy mogli wziąć udział w warsztatach prozdrowotnych, pokazach, koncertach, otwartych zajęciach malarstwa, wyplatania wianków, tworzenia słowiańskiej sztuki. Na miejscu czekało też wielu twórców ludowych ze swoją sztuką. Wydarzenie odbywało się na błoniach Zamku w Rzucewie oraz przy „Osadzie Łowców Fok” a punktem kulminacyjnym było wspólne rzucanie wianków do Zatoki.

22 i 23 czerwca odbywały się wernisaże malarstwa dzieci, które przez kilka miesięcy brały udział w zajęciach pod kierunkiem Małgorzaty Parylak. Dzieci zaprosiły gości do świata wyjątkowej wyobraźni i marzeń a przedstawione na wystawie obrazy ukazały ogromny postęp i rozkwit talentów.

22 czerwca rozstrzygnięto konkurs fotograficzny "Gmina Puck w Obiektywie" edycja wiosna. Zdjęcia można zobaczyć na profilu społecznościowym Centrum Kultury na Facebooku.

23 czerwca ogłoszono konkurs plastyczny "Urodziny Mojej Gminy". Do przygotowania jest plakat przedstawiający wybrane miejscowości a pracę można składać do 10 sierpnia w biurze CK. Konkurs nawiązuje do 35-lecia Gminy Puck i ma się przyczynić do kreatywnego opowiadania historii oraz kultywowania piękna naszego regionu.

Puck, dnia 24 czerwca 2026 roku

WÓJT GMINY PUCK

Marcin Nikrański